КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

СОЛОНЦОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.05.2025г.                                   п. Солонцы                       №71-188Р

О  даче  согласия  на  передачу  имущества,  подлежащего  передаче  из
муниципальной собственности муниципального образования Солонцовский
сельсовет  Емельяновского  района  Красноярского  края  в  муниципальную
собственность  муниципального  образования  Емельяновский  район
Красноярского края

На  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», п.2 ч.1 ст.3 Закона Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290
«О  порядке  разграничения  имущества  между  муниципальными
образованиями»,  Уставом  муниципального  образования  Солонцовский
сельсовет Емельяновского района, Солонцовский сельский Совет депутатов
Емельяновского района Красноярского края РЕШИЛ:

1.  Согласовать  перечень имущества,  предлагаемого  к  передаче  из
муниципальной собственности муниципального образования Солонцовский
сельсовет  Емельяновского  района  в  муниципальную  собственность
Емельяновского муниципального района, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и
разместить  на  официальном  сайте  Солонцовского  сельсовета
Емельяновского района.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на
председателя  постоянной  комиссии  по  финансам,  бюджету  и  налоговой
политике Вишневского М.В.

4.  Решение  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель Солонцовского
Сельского Совета депутатов

Глава Солонцовского сельсовета

 А.А. Костенко С.А. Ермаков

Приложение
к  Решению Солонцовского сельского

Совета депутатов
от 27.05.2025 г.  № 71-188Р

Перечень имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности муниципального образования Солонцовский сельсовет Емельяновского района

в муниципальную собственность Емельяновского муниципального района Красноярского края

1. Движимое имущество:

N
п/п

Полное наименование
предприятия, учреждения,
наименование имущества

Юридический адрес
предприятия,

учреждения, адрес
местонахождения

имущества

Балансовая
стоимость

имущества по
состоянию на
01.01.2025 г.
(тыс. рублей)

Назначение
(специализация)

имущества

Индивидуализирующие
характеристики имущества

(инвентарный номер,
кадастровый номер, площадь,

протяженность,
идентификационный номер)

Основание
возникновения

права
муниципальной
собственности

1 2 3 4 5 6 7

1 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края,
Автомобиль-самосвал Камаз

45143-15 с прицепом
НЕФАз-8560-02

Красноярский край,
Емельяновский

район,
п.Солонцы,

ул. Новостроек,
5 «Б», стр.1

2 650, 00 Коммунальное
хозяйство

Автомобиль-самосвал, марка-
Камаз 45143-15 с прицепом

НЕФАз-8560-02, VIN
XIF8560E0D0022683, цвет

оранжевый, год изготовления
2013

Договор купли
продажи от
31.01.2013

2 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края,
Автогрейдер ГС- 10.01-258

Красноярский край,
Емельяновский

район,
п.Солонцы,

ул.Новостроек,
  5 «Б», стр.1

1 708, 00 Коммунальное
хозяйство

Автогрейдер ГС- 10.01-258,
двигатель №762109, цвет

оранжево-черный, год выпуска
2013

Договор купли-
продажи от
08.08.2013г.

3 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края,
Автоцистерна 4616-000014-

01

Красноярский край,
Емельяновский

район,
п.Солонцы,

ул.Новостроек,
 5 «Б», стр.1

1 763, 168 Коммунальное
хозяйство

Автоцистерна 4616-000014-01,
год изготовления 2011, цвет,

белый

Договор купли-
продажи №

РАА0002004 от
21.12.2011

4 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края,
Мусоровоз КО-440-2

(Н613ЕХ124)

Красноярский край,
Емельяновский

район,
п.Солонцы,

ул.Новостроек,
 5 «Б», стр.1

1 187, 22 Коммунальное
хозяйство

Мусоровоз КО-440-2
гос. номер- Н613ЕХ124, VIN
XVL4B3213B0002211, шасси

№330900В1007298, цвет белый,
год изготовления 2011.

Муниципальный
контракт от
10.01.2014 г.

№0119300031013
000040-0191593-

02

5 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края,
Автоцистерна АЦ 40

(577(ЗИЛ431410)

Красноярский край,
Емельяновский

район,
п.Солонцы,

ул.Новостроек,
 5 «Б», стр.1

936, 8667 Коммунальное
хозяйство

Автоцистерна АЦ 40
(577(ЗИЛ431410)

Акт приема-
передачи от
22.01.2018

6 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края,
Автомобиль «Нива»

CHEVROLET
212300C0376494

Красноярский край,
Емельяновский

район,п. Солонцы,
ул. Новостроек,

5 «Б», стр.1

535, 00 Коммунальное
хозяйство

Автомобиль, марка- «Нива»
CHEVROLET VIN

X9L212300C0376494, цвет
светло-серебристый металлик,

год изготовления 2011

Муниципальный
контракт от
21.12.2011

7 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края,
Автомобиль «Нива» ВАЗ

21214

Красноярский край,
Емельяновский

район,п. Солонцы,
ул.Новостроек,

5 «Б», стр.1

197, 60 Коммунальное
хозяйство

Автомобиль, марка- «Нива» ВАЗ
21214, VIN XTA21214031713510,
кузов № 1713510, цвет белый, год

изготовления 2003,
регистрационный номер

X684TB24

Договор купли-
продажи от
10.04.2007г.

8 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края,
Погрузчик фронтальный

LW300F
(XUG0300FKDCB06480)

Красноярский край,
Емельяновский

район,п. Солонцы,
ул.Новостроек,

 5 «Б», стр.1

1 092, 00 Коммунальное
хозяйство

Погрузчик фронтальный LW300F
идентификационный номер (VIN)

- XUGС300FKОCB06480, цвет
желтый, год выпуска 2013

Договор купли-
продажи от
16.10.2013

9 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края,
Автомобиль ГАЗ-А22R32

Красноярский край,
Емельяновский

район,
п. Солонцы,

ул. Новостроек,  5
«Б», стр.1

1 466, 67 Коммунальное
хозяйство

Автомобиль, марка- ГАЗ-А22R32,
VIN Х96A22R32К2762660, цвет
белый, кузов А22R22KO106724

год изготовления 2019.

Муниципальный
контракт от

24.06.2019 №
19000014

10 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края,
Автомобиль TOYOTA

CAMRY
XW7BH4FK00S010803

Красноярский край,
Емельяновский

район,
п.Солонцы,

ул. Новостроек,  5
«Б», стр.1

1 112, 00 Коммунальное
хозяйство

Автомобиль, марка- TOYOTA
CAMRY

идентификационный номер
(VIN)- XW7BH4FK00S010803,

серый металлик, год
изготовления 2014

Муниципальный
контракт от

011930003101400
0029-0191593-01

от 28.10.2014

11 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края,
Автомобиль УАЗ-Патриот

Красноярский край,
Емельяновский

район,
п. Солонцы,

ул. Новостроек,  5
«Б», стр.1

2 288, 50 Коммунальное
хозяйство

Автомобиль, марка- УАЗ-
Патриот

Муниципальный
контракт от
25.12.2023 г.

№0119300031023
000004

12 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края, Трактор
Беларус- 82.1

Красноярский край,
Емельяновский

район,
п.Солонцы,

ул.Новостроек,   5
«Б», стр.1

1,0 Коммунальное
хозяйство

Трактор Беларусь- 82.1,
заводской № №808130130, цвет

синий

Договор купли-
продажи от
28.08.2023

13 Муниципальное образование
Солонцовский сельсовет
Емельяновского района

Красноярского края, Трактор
колесный

сельскохозяйственный
Беларус-82.1

Красноярский край,
Емельяновский

район,
п.Солонцы,

ул.Новостроек,    5
«Б», стр.1

2 437, 00 Коммунальное
хозяйство

Трактор колесный
сельскохозяйственный Беларус-

82.1
№VIN Y4R900Z01R1149282,

год выпуска 2024, цвет красный

Акт приема-
передачи от
08.04.2025г.

	СОЛОНЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ